
 

BESLUIT DELEGATIE WERKGEVERSCHAP RAAD AAN 

WERKGEVERSCOMMISSIE 

 

De raad van de gemeente Groningen; 

 

Gelezen het voorstel van het presidium van de gemeenteraad  d.d. 8 februari 2012 

 

gelet op artikel 83, eerste lid, artikel 87, de artikelen 107 tot en met 107e, artikel 156 van de 

Gemeentewet en afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 

gelet op de raadsbesluit d.d. 22 februari 2012 tot het instellen van een werkgeverscommissie; 

 

overwegende dat de raad tot de eerste vaststelling van de arbeidsvoorwaarden besluit en 

het wenselijk acht om het wijzigen van de regelingen en beleidsregels respectievelijk het 

vaststellen van nieuwe regelingen en beleidsregels over arbeidsvoorwaarden bij de griffie aan 

de werkgeverscommissie te delegeren;  
 

Besluit vast te stellen:  

 

Delegatiebesluit bevoegdheden van de gemeenteraad aan de werkgeverscommissie. 

 

Artikel 1 Gedelegeerde bevoegdheden 

Aan de door de gemeenteraad ingestelde werkgeverscommissie de bevoegdheden te delegeren 

die rechtstreeks voortvloeien uit de Ambtenarenwet, de op deze wet gebaseerde en door de 

raad vastgestelde rechtspositionele voorschriften en de artikelen 107 tot en met 107e 

Gemeentewet, met uitzondering van de bevoegdheden als bedoeld in artikel 107 (benoemen, 

schorsen als disciplinaire maatregel en ontslaan van de griffier), 107a, tweede lid (instructie 

van de griffier), 107d, eerste lid (vervanging van de griffier) en 107e, eerste lid (vaststelling 

en wijziging van de organisatie van de griffie) van de Gemeentewet behoudens het vaststellen 

en wijzigen van de arbeidsvoorwaarden.  

 

Artikel 2 Intrekking geldend delegatiebesluit 

Met de inwerkingtreding van dit besluit worden het delegatiebesluit d.d. 29 juni 2011, nr. 3a, 

ten behoeve van de griffie d.d. 6 juli 2011, nr GR 11.2672125, ingetrokken. 

 

Artikel 3 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende volgende op die van zijn bekendmaking.  

 

Artikel 4 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als ‘Delegatiebesluit werkgeverschap raad’. 

 

de griffier,   de voorzitter, 

 

 

 
Vastgesteld bij raadsbesluit d.d. 22 februari 2012. 

Datum bekendmaking     :……….. 

Datum inwerkingtreding : ………….. 


